



MBPHP0084LTM

# SMLOUVA O DÍLO

č. MUBPH 12048/2017

uzavřená dle § 2586 a násl. občanského zákoníku

## I. SMLUVNÍ STRANY

**Objednatel:** Město Bystřice pod Hostýnem  
Masarykovo náměstí 137  
768 61 Bystřice pod Hostýnem  
IČ: 00287113  
DIČ: CZ00287113  
bankovní spojení: Komerční banka, a. s., číslo účtu 86-2999550217/0100  
zastoupený: starostou Mgr. Zdeňkem Pánkem  
ve věcech technických: Radkem Zapletalem, referentem oddělení správy majetku a investic  
e-mail: [zapletal@mubph.cz](mailto:zapletal@mubph.cz)  
tel: 573 501 941

(dále jako objednatel)

**Zhotovitel:** Pavel Ulrych STAVITEL s.r.o.  
se sídlem Palackého 804  
768 61 Bystřice pod Hostýnem  
IČ: 29183375  
DIČ: CZ29183375  
bankovní spojení: KB a.s., 43-5568950247/0100  
zastoupený: Pavlem Ulrychem, jednatelem společnosti  
(dále jako zhotovitel)

Zhotovitel prohlašuje, že má a po celou dobu platnosti smlouvy bude mít sjednanou pojistnou smlouvu pro případ způsobení škody.

## II. PŘEDMĚT

II.1 Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele dodat a provést a objednateli předat za podmínek sjednaných touto smlouvou dílo veřejnou zakázku stavbu: „Silnice II/437, III/43730, MK: Bystřice p/H., OK – SO 103 Chodníky a stavební úprava sjezdů“ podle projektové dokumentace zpracované firmou ViaDesign s.r.o., Na zahradách 16, 690 02 Břeclav, číslo zakázky VD062016, IX/2016.

Podrobně je obsah předmětu díla specifikován výše uvedenou projektovou dokumentací a položkovými rozpočty předloženými objednateli zhotovitelem v zadávacím řízení na tuto veřejnou zakázku. Položkové rozpočty jsou součástí této smlouvy jako příloha č.1.

Součástí předmětu díla je též provedení všech prací a dodávek potřebných k provedení díla (stavby), tedy prací a dodávek, které nejsou přímo určeny rozsahem díla, avšak jejich provedení je pro zhotovení stavby nezbytné.

II.2 Zhotovitel prohlašuje, že mu před podpisem této smlouvy byla předána projektová dokumentace díla. Zhotovitel prohlašuje, že se s projektem jako odborně způsobilý seznámil a prohlašuje, že dílo lze podle tohoto projektu provést tak, aby sloužilo svému účelu. Zhotovitel také podrobně prostudoval soupis stavebních prací, dodávek a služeb spolu s výkazem výměr a na základě toho přistoupil ke zpracování nabídky.

II.3 Dojde-li při realizaci díla k jakýmkoliv změnám, doplňkům, rozšíření nebo snížení rozsahu předmětu díla, je zhotovitel povinen provést soupis těchto změn, doplňků nebo rozšíření, ocenit je podle jednotkových cen použitých pro návrh ceny díla včetně VRN a pokud to není možné, tak podle jím navrhovaných cen vyplývajících z cenové hladiny cen v položkovém rozpočtu, a předložit tento soupis objednateli nebo jeho zástupci ve věcech technických k odsouhlasení formou dodatku ke smlouvě. Teprve po uzavření dodatku smlouvy má právo na realizaci těchto změn a na jejich úhradu.

II.4 Objednatel se zavazuje předmět díla bez vad a nedodělků k termínu předání převzít a zaplatit za něj zhotoviteli cenu podle smlouvy a podmínek dohodnutých ve smlouvě.

### III. ČAS A MÍSTO PLNĚNÍ

III.1 Zhotovitel se zavazuje zahájit provádění díla do pěti dnů od podpisu smlouvy.

III.2 Zhotovitel se zavazuje dílo jako celek řádně zhotovit a takto zhotovené předat objednateli nejpozději dne **27.10.2017**. Zhotovitel splní svou povinnost zhotovit dílo jako celek, jeho řádným a včasným dokončením a předáním objednateli bez vad a nedodělků.

III.3 Místem plnění je veřejné prostranství v místě křížení silnice II/437 v ulici Čs. brigády a v ulici Havlíčkova, III/437 v ulici Hostýnská a místních komunikací v ulici Rusavská a v ulici Školní.

### IV. CENA DÍLA

IV.1 Cena díla je stanovena na základě cenové nabídky zhotovitele a položkových rozpočtů, které tvoří jako příloha č. 1 nedílnou součást této smlouvy.

#### **Celková cena díla**

cena díla bez DPH:	1 068 405,75 Kč
příslušná výše DPH	224 365,00 Kč
<b>cena díla včetně DPH:</b>	<b>1 292 771,00 Kč</b>

IV.2 Součástí ceny jsou veškeré práce a dodávky, poplatky a jiné náklady nezbytné pro řádné a úplné zhotovení díla, včetně nákladů na vybudování, provoz a demontáž zařízení staveniště, zabezpečení bezpečnosti a hygieny práce, geodetické práce (geodetické zaměření dokončeného díla), vypracování projektové dokumentace skutečného provedení stavby, opatření k ochraně životního prostředí, organizační a koordinační činnost, poplatky spojené se zábořem veřejného prostranství, zajištění nezbytných dopravních opatření včetně poplatků, popř. dočasných záborů pozemků v soukromém vlastnictví, pojištění stavby a pojištění osob, náklady spojené s platebními podmínkami, likvidace odpadu a skládkovné, apod.

IV.3 Zhotovitel zodpovídá za správnost a zaručuje úplnost položkového rozpočtu ve vztahu k projektové dokumentaci stavby. Případné odchylky, vynechání, opomnění, chyby a nedostatky naceněného položkového rozpočtu nemají v žádném případě vliv na smluvní cenu za dílo, ani na rozsah díla podle této smlouvy, rozsah plnění zhotovitele ani na další ujednání smluvních stran v této smlouvě.

IV.4 Jednotkové ceny uvedené v položkovém rozpočtu jsou cenami pevnými po celou dobu realizace díla.

IV.5 Změna sjednané ceny je možná, pouze pokud po podpisu smlouvy a před termínem dokončení díla dojde ke změnám sazeb DPH nebo pokud objednatel bude požadovat i provedení jiných prací nebo dodávek, než těch, které byly předmětem projektové dokumentace nebo pokud objednatel vyloučí některé práce nebo dodávky z předmětu plnění.

IV.6 Objednatel může zastavit placení faktury v případě, že zhotovitel nedodrží podmínky pro užívání staveniště a jeho zabezpečení. Užití tohoto ustanovení objednatelem není porušením smlouvy ani právních povinností objednatele a nejedná se o podstatné porušení smlouvy.

## V. PLATEBNÍ PODMÍNKY

V.1. Objednatel neposkytne zhotoviteli zálohu.

V.2 Smluvní strany se dohodly na hrazení ceny za dílo měsíčně na základě dílčích daňových dokladů se **splatností 30 dnů**, které budou vystavovány zhotovitelem objednateli, a to dle skutečně provedených stavebních prací, dodávek a služeb na základě objednatelem schválených zjišťovacích protokolů a soupisů provedených stavebních prací, dodávek a služeb s využitím cenových údajů položkového rozpočtu zhotovitele, doloženého v nabídce, pro ocenění dokončených částí díla.

V.3 Zhotovitel do 5 dnů ode dne předání jednotlivého dílčího plnění předloží objednateli k odsouhlasení položkový soupis provedených prací a dodávek. Objednatel provede kontrolu správnosti každého soupisu provedených prací a dodávek do 3 pracovních dnů od jejich předložení. Pokud nemá k předloženému soupisu provedených stavebních prací, dodávek a služeb výhrady, vrátí jej zpět neprodleně po provedení kontroly potvrzené zhotoviteli. V opačném případě soupis stavebních prací, dodávek a služeb s uvedením výhrad vrátí neprodleně po provedené kontrole k přepracování zhotoviteli. Ten je povinen předložit opravený soupis stavebních prací, dodávek a služeb objednateli do tří pracovních dnů od jejich vrácení objednatelem k přepracování. Nedojde-li ani následně mezi oběma stranami k dohodě o odsouhlasení množství, druhu provedených stavebních prací, dodávek a služeb, je zhotovitel oprávněn fakturovat pouze ty práce, dodávky služby, u kterých nedošlo k rozporu.

V.4 Fakturu je zhotovitel povinen vystavit ve dvou stejnopisech, a to nejpozději do 10 dnů od data uskutečnění zdanitelného plnění, kterým je den předání díla. Součástí faktury musí být soupis provedených prací. Bez tohoto soupisu je faktura neplatná.

V.5 Město Bystřice pod Hostýnem bude při realizaci díla dle smlouvy o dílo osobou povinnou k dani z přidané hodnoty a daň z přidané hodnoty na výstupu bude odvedena z plnění této smlouvy o dílo investorem. Zhotovitel se zavazuje nejpozději do 10 dnů od data uskutečnění zdanitelného plnění vystavit daňový doklad a doručit jej objednateli do 3 dnů od vystavení. V případě nesplnění této povinnosti uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z částky přenesené daňové povinnosti dle ust. § 92e ZDPH za každý den prodlení.

V.6 Objednatel je povinen uhradit fakturu zhotovitele nejpozději do 30 dnů ode dne následujícího po dni doručení faktury.

V.7 Pohledávky zhotovitele vzniklé z uzavřené smlouvy zhotovitel nesmí bez předchozí písemné dohody s objednatelem postoupit platně jinému právnímu subjektu ani je zatížit právy třetích osob.

V.8 Objednatel si vyhrazuje právo v případě nedostatečných financí snížit rozsah plnění.

## **VI. STAVEBNÍ DENÍK**

VI.1 Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště o pracích, které provádí, stavební deník, do kterého je povinen zapisovat všechny skutečnosti, rozhodné pro plnění smlouvy. Zejména je povinen zapisovat údaje o časovém postupu prací, jejich jakosti, zdůvodnění odchylek prováděných prací od projektové dokumentace apod. Povinnost vést stavební deník končí předáním a převzetím díla.

VI.2 Veškeré listy stavebního deníku musí být očíslovány.

VI.3 Zápisy do stavebního deníku čitelně zapisuje stavbyvedoucí nebo mistr zhotovitele vždy ten den, kdy byly práce provedeny nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou předmětem zájmu. Mezi jednotlivými záznamy nesmí být vynechána volná místa. Mimo zástupců zhotovitele může do stavebního deníku provádět potřebné záznamy pouze objednatel, případně jím pověřený zástupce, zpracovatel projektové dokumentace nebo příslušné orgány státní správy.

VI.4 Zhotovitel bude objednateli předávat druhý průpis denních záznamů. Nesouhlasí-li objednatel s obsahem těchto záznamů, vyznačí námitky svým zápisem do stavebního deníku. V případě, že bude objednateli průpis předán poštou, zašle své námitky doporučeným dopisem zhotoviteli do jednoho týdne od doručení záznamu.

VI.5 Zápisy ve stavebním deníku se nepovažují za změnu smlouvy, ale slouží jako podklad pro vypracování dodatků a změn smlouvy.

## **VII. STAVENIŠTĚ**

Staveništěm se rozumí prostor určený projektovou dokumentací nebo jiným dokumentem pro stavbu a pro zařízení staveniště. Pokud bude zhotovitel potřebovat pro realizaci díla prostor větší, zajistí si jej na vlastní náklady.

VII.1 Objednatel předá zhotoviteli staveniště nejpozději v termínech uvedených v čl. III. této smlouvy.

VII.2 Zhotovitel je povinen zajistit řádné vytyčení staveniště včetně vytyčení podzemních inženýrských sítí nebo jiných překážek před zahájením prací a během výstavby řádně pečovat o základní směrové a výškové body a to až do doby předání díla objednateli.

VII.3 Zhotovitel si zajistí na svůj náklad odběr a úhradu elektrické energie, vodného, stočného a dalších odebraných médií přímo u jejich dodavatelů.

VII.4 Zhotovitel je povinen seznámit se po převzetí staveniště s rozmístěním a trasou případných podzemních vedení na staveništi a tyto chránit, aby v průběhu provádění díla nedošlo k jejich poškození. V případě poškození předaných sítí je povinen na vlastní náklady provést opravu a nese veškeré náklady spojené s náhradou případných škod a nese veškerou zodpovědnost.

VII.5 Zhotovitel je povinen udržovat na převzatém staveništi pořádek a čistotu a je povinen odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho pracemi, a to v souladu s příslušnými předpisy, zejména ekologickými a o likvidaci odpadů. Odstraňování odpadů bude zhotovitelem dokladováno.

VII.6 Zhotovitel odpovídá v plném rozsahu za provoz na staveništi. Zhotovitel odpovídá zejména za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště, dodržování bezpečnostních, hygienických a požárních předpisů, včetně prostorů zařízení staveniště, bezpečnost silničního provozu v prostoru staveniště.

VII.7 Zhotovitel je povinen odstranit zařízení staveniště a vyklidit staveniště nejpozději do 15 dnů ode dne protokolárního předání a převzetí díla jako celku, pokud se strany nedohodnou jinak. Nevyklidí-li zhotovitel staveniště ve sjednaném termínu, je objednatel oprávněn zabezpečit vyklizení staveniště třetí osobou a náklady s tím spojené uhradí objednateli zhotovitel.

VII.8 Jestliže v souvislosti s provozem staveniště nebo prováděním díla bude třeba umístit nebo přemístit dopravní značky podle předpisů o pozemních komunikacích, obstará tyto práce na své náklady zhotovitel. Zhotovitel dále zodpovídá i za umísťování, přemisťování a udržování dopravních značek v souvislosti s průběhem provádění prací. Jakékoliv pokuty či náhrady škod vzniklých v této souvislosti jdou k tíži zhotovitele.

## VIII. PROVÁDĚNÍ DÍLA

VIII.1 Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednaných termínech.

VIII.2 Zhotovitel je povinen dodržovat všechny podmínky správců nebo vlastníků sítí a nese veškeré důsledky a škody vzniklé jejich nedodržením nebo vzniklé jeho činností.

VIII.3 Veškerá potřebná povolení k užívání veřejných ploch, včetně rozkopávek veřejných komunikací, zajišťuje zhotovitel a nese veškeré případné poplatky a náklady, pokud se obě strany nedohodnou jinak.

VIII.4 Pro účely kontroly průběhu provádění díla organizuje objednatel kontrolní dny v termínech nezbytných pro řádné provádění kontroly, nejméně však jedenkrát za 14 dnů. Datum a čas konání kontrolních dnů stanoví objednatel. Objednatel je povinen oznámit zhotoviteli konání kontrolního dne a nejméně pět dnů před jeho konáním. Odpovědný zástupce zhotovitele je povinen se účastnit kontrolních dnů. Obsahem kontrolního dne je zejména zpráva zhotovitele o postupu prací, kontrola časového a finančního plnění provádění prací, připomínky a podněty jednotlivých osob zúčastněných na realizaci stavby a stanovení případných nápravných opatření a úkolů. Objednatel pořizuje z kontrolního dne zápis o jednání, který písemně předá všem zúčastněným. Zhotovitel zapisuje datum konání kontrolního dne a jeho závěry do stavebního deníku.

VIII.5 Zhotovitel se zavazuje k součinnosti (koordinaci) se zodpovědným zástupcem objednatele.

VIII.6 Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele ke kontrole a prověření prací, které v dalším postupu budou zakryty nebo se stanou nepřístupnými. Neučiní-li tak, je povinen na žádost objednatele odkrýt práce, které byly zakryty nebo které se staly nepřístupnými na svůj náklad. Výzvu je zhotovitel povinen učinit písemně minimálně tři dny před zakrytím. Pokud se objednatel nedostaví do této lhůty, je zhotovitel oprávněn výše uvedené práce po předcházejícím písemném upozornění objednatele zakrýt a pokračovat v dalších pracích.

VIII.7 Zhotovitel se zavazuje provést dílo svým jménem a na vlastní odpovědnost. V případě, že pověří provedením části díla jinou osobu (subdodavatele), má zhotovitel odpovědnost, jako by dílo provedl sám. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci zhotovitele nebo jeho subdodavatelů mající příslušnou kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci pracovníků je zhotovitel na požádání objednatele povinen doložit. Zhotovitel je povinen zabezpečit ve svých subdodavatelských smlouvách splnění všech povinností vyplývajících zhotoviteli ze smlouvy o dílo.

VIII.8 Zhotovitel ručí za to, že v rámci provádění prací dle této smlouvy nepoužije žádný materiál, o kterém je v době užití známo, že je škodlivý, včetně materiálů, o nichž by měl zhotovitel na základě svých odborných znalostí vědět, že jsou škodlivé. Zhotovitel se zavazuje, že k realizaci díla nepoužije materiály, které nemají požadovanou certifikaci či předepsaný průvodní doklad, je-li to pro jejich použití nezbytné podle příslušných předpisů.

VIII.9 Zhotovitel je povinen respektovat a splnit všechny podmínky uvedené v Souhlasu s provedením ohlášeného stavebního záměru č.j. MUBPH 209/2017 ze dne 3. 1. 2017.

VIII.10 Zhotovitel je povinen umožnit v pracovní době provedení kontroly všem osobám, pověřeným objednatelem písemným zmocněním a osobám dle zákona č. 183/2006 Sb. a zákona č. 309/2006 Sb.. Pro výkon této kontroly bude k nahlédnutí v kanceláři stavbyvedoucího zejména:

- stavební deník
- doklady dle zákona č. 309/2006 Sb. vztahující se ke stavbě
- seznam dokladů a rozhodnutí státních orgánů ke stavbě
- seznam dokumentace stavby, změny, doplňky
- přehled a seznam provedených zkoušek.

VIII.11 Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným způsobem. Jestliže zhotovitel tak neučiní ani v přiměřené lhůtě mu k tomu poskytnuté a postup zhotovitele by vedl nepochybně k podstatnému porušení smlouvy, je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy.

VIII.12 Zhotovitel je povinen zajistit stavbu tak, aby nedošlo k ohrožování, nadměrnému nebo zbytečnému obtěžování okolí stavby, osob, ke znečišťování komunikace při respektování majetku třetích osob v okolí stavby.

## **IX. PŘEDÁNÍ DÍLA, VLASTNICKÁ PRÁVA**

IX.1 Strany se dohodly, že zhotovitel předá dílo jako celek. Zhotovitel je povinen písemně oznámit objednateli nejpozději 5 dnů předem, kdy bude dílo jako celek, připraveno k odevzdání a převzetí. Objednatel je povinen zahájit přejímací řízení nejpozději do 3 pracovních dnů od učiněné výzvy. Pokud se při přejímacím řízení prokáže, že dílo není dokončeno, je zhotovitel povinen toto dokončit v náhradní lhůtě stanovené objednatelem a objednateli uhradit veškeré náklady spojené s opakovaným předáním a převzetím díla.

IX.2 Zhotovitel je povinen připravit a doložit k přejímacímu řízení potřebné doklady, především stavební deník.

IX.3 O průběhu přejímacího řízení pořídí zhotovitel protokol, ve kterém se mimo jiné uvede: označení díla, označení objednatele a zhotovitele díla, číslo a datum uzavření smlouvy o dílo, zahájení a dokončení prací na zhotovovaném díle, prohlášení objednatele, že dílo přejímá, datum a místo sepsání zápisu, jména a podpisy zástupců objednatele a zhotovitele, seznam převzaté dokumentace, termín vyklizení staveniště, datum ukončení záruky na dílo. Součástí protokolu o předání a převzetí díla jsou revizní zprávy, atesty materiálů a všechny podepsané doklady, které prokazují jakost a úplnost díla a další součásti stanovené smlouvou nebo se vztahující k předmětu smlouvy.

Pokud objednatel odmítá dílo převzít je povinen uvést do zápisu svoje důvody.

Zhotovitel a objednatel jsou oprávněni uvést v zápise cokoliv, co budou považovat za nutné.

IX.4 Dílo jako celek je považováno za dokončené dnem jeho písemného převzetí objednatelem bez vad a nedodělků. Rovněž jednotlivé dílčí plnění díla je považováno za ukončené dnem jeho písemného převzetí objednatelem bez vad a nedodělků.

IX.5 Objednatel je v souladu s § 2599 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, vlastníkem díla. Veškeré zařízení, stroje, materiál, apod. do doby, než se stanou pevnou součástí díla, jsou ve vlastnictví zhotovitele.

IX.6 Zhotovitel nese nebezpečí škody na předmětu díla po dobu provádění díla, a to až do doby jeho řádného předání objednateli.

IX.7 Zhotovitel je povinen poskytnout objednateli pro účely závěrečné kontrolní prohlídky stavby nezbytnou součinnost, zejména dodat včas doklady nezbytné pro řádnou kolaudaci stavby. Zhotovitel je povinen se zúčastnit závěrečné kontrolní prohlídky stavby, pokud jej přizve stavební úřad. V případě, že se zhotovitel přes řádné pozvání nedostaví, nese veškeré náklady na opakovanou závěrečnou kontrolní prohlídku stavby.

## **X. ZÁRUKA**

X.1 Zhotovitel poskytuje na jednotlivá dílčí plnění díla záruku na jakost v délce **60 měsíců** ode dne řádného předání díla objednateli. Záruční doba neběží po dobu, po kterou nemůže objednatel dílo jako celek nebo jeho dílčí část užívat pro vady, za které odpovídá zhotovitel.

X.2 Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. V reklamaci musí být vady popsány. Reklamaci lze uplatnit do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslána objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou.

X.3 Zhotovitel potvrdí objednateli formou e-mailu, faxem nebo písemně přijetí reklamace a do 5 pracovních dnů od obdržení reklamace začne s jejich odstraňováním, nedohodnou-li se smluvní strany písemně jinak. Bez ohledu na to, zda bylo možné zjistit vadu již dříve, je zhotovitel povinen vadu v co možná nejkratší technicky a technologicky obhajitelné lhůtě odstranit, nebude-li dohodnuto jinak, a to buď opravou, nebo výměnou vadných částí zařízení za nové části zařízení, a to na vlastní náklady, včetně potřebné demontáže a montáže, dopravních nákladů a nákladů za odborníky zhotovitele, kteří byli vysláni k provedení opravy. Nedojde-li mezi oběma smluvními stranami k dohodě o termínu odstranění reklamované vady, platí, že vada musí být odstraněna nejpozději do 14 dnů ode dne uplatnění reklamace.

X.4 Jestliže objednatel v reklamaci výslovně uvede, že se jedná o havárii, je zhotovitel povinen nastoupit a zahájit odstraňování vady (havárie) nejpozději do 24 hod. po obdržení reklamace (oznámení).

## **XI. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU**

XI.1 Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným subjektům z titulu opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, ČSN nebo jiných norem nebo vyplývajících z této smlouvy, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel.

## **XII. SMLUVNÍ POKUTY**

XII.1 Pokud bude zhotovitel v prodlení s předáním díla je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny díla za každý den takového prodlení. Pokud bude zhotovitel v prodlení s předáním díla delším než 15 dnů, je povinen zaplatit objednateli navíc další smluvní pokutu ve výši dalších 0,2 % z ceny díla za šestnáctý a každý další i započatý

den takového prodlení. Prodlení zhotovitele delší než 15 dnů proti termínu předání a převzetí díla se navíc považuje za podstatné porušení smlouvy.

XII.2 Pokud bude zhotovitel v prodlení s vyklizením staveniště v termínu dle čl. VII.7 smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý, i započatý den prodlení.

XII.3 Pokud zhotovitel nenastoupí ve lhůtě dle čl. X.3 smlouvy odstraňování reklamované vady (případně vad), je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu 1.000 Kč za každou reklamovanou vadu, na jejíž odstraňování nenastoupil ve sjednaném termínu, a každý den prodlení. Označil-li objednatel v reklamaci, že se jedná o vadu, která je havárií (viz čl. X.4 smlouvy), je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve dvojnásobné výši, tedy 2.000 Kč za každou takovou vadu a každý den prodlení.

XII.4 Pokud zhotovitel neodstraní reklamovanou vadu ve sjednaném termínu, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu 2.000 Kč za každou reklamovanou vadu, u níž je v prodlení, a za každý den prodlení.

XII.5 Pokud bude objednatel v prodlení s úhradou faktury proti sjednanému termínu, je povinen zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

XII.6 Splatnost smluvních pokut se sjednává na 14 dnů ode dne doručení jejich vyúčtování. Stejná splatnost se vztahuje i na případnou úhradu úroku z prodlení objednatel zhotoviteli.

XII.7 Zaplacením smluvní pokuty dle některého z předchozích ustanovení této smlouvy není dotčeno právo objednatele na případnou náhradu vzniklé škody zhotovitelem. Objednatel je oprávněn domáhat se i náhrady škody přesahující smluvní pokutu.

#### **XIV. ZMĚNY SMLOUVY, ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY**

XIII.1 Tuto smlouvu lze změnit nebo doplnit pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním výslovně nazvaným „Dodatek ke smlouvě“. Dodatky budou vztupně číslovány a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy nepovažují.

XIII.2 Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců oprávněných k popisu smlouvy.

XIII.3 Chce-li některá ze stran od této smlouvy odstoupit na základě ujednání z této smlouvy vyplývajících, je povinna svoje odstoupení písemně oznámit druhé straně s uvedením termínu, ke kterému od smlouvy odstupuje. V odstoupení musí být dále uveden důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje.

XIII.4 Nesouhlasí-li jedna ze stran s důvodem odstoupení druhé strany nebo popírá-li jeho existenci, je povinna to písemně oznámit nejpozději do 10 dnů po obdržení oznámení o odstoupení. Pokud tak neučiní, má se za to, že s důvodem odstoupení souhlasí.

XIII.5 Odstoupí-li některá ze stran od této smlouvy na základě ujednání z této smlouvy vyplývajících, pak povinnosti obou stran jsou následující:

- zhotovitel provede soupis všech provedených prací oceněný dle způsobu, kterým je stanovena cena díla



- zhotovitel provede finanční vyčíslení provedených prací, poskytnutých záloh a zpracuje „dílní konečnou fakturu“.
- zhotovitel odveze veškerý svůj nezabudovaný materiál, pokud se strany nedohodnou jinak
- zhotovitel vyzve objednatele k "dílnímu předání díla" a objednatel je povinen do tří dnů od obdržení vyzvání zahájit " dílní přejímací řízení "
- strana, která důvodně odstoupí od smlouvy zapříčinila, je povinna uhradit druhé straně veškeré náklady jí vzniklé z důvodů odstoupení od smlouvy.

XIII.6 Zhotovitelovy závazky, pokud jde o jakost, odstraňování vad a nedodělků, a také záruky za jakost prací jím provedených až do doby jakéhokoliv odstoupení od smlouvy platí i po odstoupení, a to pro část díla, kterou zhotovitel do okamžiku odstoupení od smlouvy realizoval.

## XV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

XIV.1 Tato smlouva je zhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a jeden zhotovitel.

XIV.2 Plnění vyplývající z této smlouvy pro objednatele je veřejným výdajem a dle § 2e, zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, podléhá finanční kontrole. Zhotovitel si je vědom, že jako právnická nebo fyzická osoba podílející se na dodávkách zboží nebo služeb hrazených z veřejných výdajů nebo z veřejné finanční podpory je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly a zavazuje se objednateli poskytnout veškerou součinnost při výkonu kontroly dle zákona o finanční kontrole. Kontrolní orgán objednatele je při výkonu kontroly oprávněn vyžádat si u zhotovitele doklady v rozsahu nezbytném k ověření operace vyplývající z této smlouvy

XIV.3 Smluvní strany se výslovně dohodly, že všechny informace získané před nebo při uzavření smlouvy či při jejím plnění, anebo v souvislosti s tím, považují za obsah obchodního tajemství ve smyslu příslušných právních předpisů a nesdělí je třetí straně.

XIV.4 Smluvní strany po přečtení smlouvy potvrzují, že obsahu smlouvy porozuměly, že smlouva vyjadřuje jejich pravou, svobodnou a vážnou vůli, nebyla uzavřena v tísní či za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz této skutečnosti ji vlastnoručně podepisují.

### Přílohy smlouvy o dílo:

1. Oceněný položkový rozpočet

### Doložka dle ustanovení § 41 z. č. 128/2000 Sb., o obcích

Uzavřít tuto smlouvu rozhodla Rada města Bystřice pod Hostýnem na své schůzi dne 14.06.2017, číslo usnesení: 03/13/2017.

V Bystřici pod Hostýnem dne 14.6.2017

Za objednatele:



Mgr. Zdeněk Pánek



V Bystřici pod Hostýnem dne 14.6.2017

Za zhotovitele:

**Pavel Ulrych - STAVITEL s.r.o.**  
 Palackého 804,  
 768 61 Bystřice pod Hostýnem  
 tel. 573 378 126; 573 378 127  
 IČO: 29183375; DIČ: CZ29183375

Pavel Ulrych



## Soupis stavebních prací, dodávek a služeb

**Stavba:** UL17/018 Silnice II/437, III/43730 MK BpH, OK  
**Objekt:** 01 SO 103 - Chodníky a stavební úpravy sjezdů  
**Rozpočet:** 01 Nacení výkazu výměr

**Zadavatel:** Město Bystřice pod Hostýnem IČO: 00287113  
 Masarykovo nám. 137 DIČ: CZ00287113  
 76861 Bystřice pod Hostýnem

**Zhotovitel:** Pavel Ulrych - STAVITEL s.r.o. IČO: 29183375  
 Palackého 804 DIČ: CZ29183375  
 76861 Bystřice pod Hostýnem

Rozpis ceny	Celkem
HSV	1 057 886,21
PSV	5 519,54
MON	0,00
Vedlejší náklady	5 000,00
Ostatní náklady	0,00
<b>Celkem</b>	<b>1 068 405,75</b>

Rekapitulace daní		
Základ pro sníženou DPH	15 %	0,00 CZK
Snížená DPH	15 %	0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %	1 068 405,75 CZK
Základní DPH	21 %	224 365,00 CZK
Zaokrouhlení		0,25 CZK

**Cena celkem s DPH** **1 292 771,00 CZK**

v Bystřici pod Hostýnem dne 20.06.2017

**Pavel Ulrych - STAVITEL s.r.o.**  
 Palackého 804,  
 768 61 Bystřice pod Hostýnem  
 tel. 573 378 126; 573 378 127  
 IČO: 29183375 - DIČ: CZ29183375  
 Za zhotovitele

Z. ZAR VEJAL  
 Za objednatele  
**MĚSTO BYSTRICE pod Hostýnem**  
 Masarykovo nám. 137  
 768 61 BYSTRICE pod Hostýnem



## Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem	%
1	Zemní práce	HSV			238 562,44	22
2	Základy a zvláštní zakládání	HSV			9 604,00	1
3	Svislé a kompletní konstrukce	HSV			63 415,50	6
5	Komunikace	HSV			386 931,53	36
8	Trubní vedení	HSV			8 064,00	1
91	Doplňující práce na komunikaci	HSV			74 562,00	7
95	Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách	HSV			1 091,25	0
99	Staveništní přesun hmot	HSV			62 072,56	6
711	Izolace proti vodě	PSV			5 019,54	0
767	Konstrukce zámečnické	PSV			500,00	0
D96	Přesuny suti a vybouraných hmot	PSU			213 582,93	20
VN	Vedlejší náklady	VN			5 000,00	0
Cena celkem					1 068 405,75	100



## Položkový soupis prací a dodávek

S:	UL17/018	Silnice II/437, III/43730 MK BpH, OK
O:	01	SO 103 - Chodníky a stavební úpravy sjezdů
R:	01	Nacenení výkazu výměr

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
						<b>238 562,44</b>
<b>Díl: 1</b>		<b>Zemní práce</b>				
1	112201102R00	Odstranění pařezů pod úroveň terénu vykopáním o průměru přes 300 do 500 mm s jejich vykopáním nebo vytrháním, s přesekáním kořenů a s případným nutným přemístěním pařezů na hromady do vzdálenosti do 50 m nebo s naložením na dopravní prostředek,	kus	3,00000	400,00	1 200,00
2	113106121R00	Rozebrání dlažeb, panelů komunikací pro pěší s jakýmkoliv ložem a výplní spár z betonových nebo kameninových dlaždic nebo tvarovek s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek	m2	109,00000	45,00	4 905,00
3	113106122R00	Rozebrání dlažeb, panelů komunikací pro pěší s jakýmkoliv ložem a výplní spár z kamenných dlaždic nebo desek s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek	m2	30,60000	45,00	1 377,00
4	113106123	Rozebrání dlažeb a dílců komunikací pro pěší, vozovek a ploch s přemístěním hmot na skládku na vzdál	m2	649,60000	45,00	29 232,00
5	113107161	Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením	m2	66,70000	95,00	6 336,50
6	113107162	Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením	m2	195,30000	120,00	23 436,00
7	113107164	Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením	m2	115,30000	120,00	13 836,00
8	113107165	Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením	m2	125,50000	150,00	18 825,00
9	113107223R00	Odstranění podkladů nebo krytů z kameniva hrubého drceného, v ploše jednotlivě přes 200 m2, o tloušťce vrstvy přes 200 do 300 mm	m2	491,13000	48,40	23 770,69
10	113202111R00	Vytrhání obrub z krajníků nebo obrubníků stojatých s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo naložením na dopravní prostředek	m	473,70000	65,00	30 790,50
11	113204111R00	Vytrhání obrub záhonových s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo naložením na dopravní prostředek	m	68,50000	53,30	3 651,05
12	122201102R00	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině 3 přes 100 do 1 000 m3 s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek,	m3	131,26500	94,80	12 443,92
13	122201109R00	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině 3 příplatek k cenám za lepivost horniny s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek,	m3	131,26500	31,40	4 121,72
14	131201101R00	Hloubení nezapažených jam a zářezů do 100 m3, v hornině 3, hloubení ručně a strojně kromě zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení, s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu, s případným nutným přemístěním ve výkopišti a dále buď s přemístěním výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od okraje jámy nebo s naložením na dopravní prostředek,	m3	7,92000	320,00	2 534,40
15	131201109R00	Hloubení nezapažených jam a zářezů příplatek za lepivost, v hornině 3, kromě zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení, s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu, s případným nutným přemístěním ve výkopišti a dále buď s přemístěním výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od okraje jámy nebo s naložením na dopravní prostředek,	m3	7,92000	18,70	148,10
16	132201101R00	Hloubení rýh šířky do 60 cm do 100 m3, v hornině 3, hloubení ručně i strojně zapažených i nezapažených s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu, s přehozením výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od podélné osy rýhy nebo s naložením výkopku na dopravní prostředek.	m3	3,31000	439,50	1 454,75
17	132201109R00	Příplatek za lepivost - hloubení rýh 60 cm v hor.3	m3	3,31000	91,00	301,21
18	162201476R00	Vodorovné přemístění větví, kmenů, nebo pařezů pařezů, průměru kmene přes 300 do 500 mm, na vzdálenost do 3 000 m s naložením, složením a dopravou,	kus	3,00000	374,50	1 123,50
19	162501102R00	Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 2 500 do 3 000 m po suchu, bez ohledu na druh dopravního prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí,	m3	142,49500	125,00	17 811,88
20	171201201R00	Uložení sypaniny na dočasnou skládku tak, že na 1 m2 plochy připadá přes 2 m3 výkopku nebo ornice	m3	142,49500	15,20	2 165,92
21	171201211	Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce (skládkovné)	t	256,49100	100,00	25 649,10
22	174101101R00	Zásyp sypaninou se ztuhnutím jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách z jakékoliv horniny s uložení výkopku po vrstvách,	m3	14,80000	101,50	1 502,20
23	58344169R	Štěrkodrť frakce 0,0 až 32,0 mm; třída A	t	29,60000	190,00	5 624,00
24	181951102	Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů v hornině tř. 1 až 4 se ztuhnutím	m2	790,25000	8,00	6 322,00
						<b>9 604,00</b>
<b>Díl: 2</b>		<b>Základy a zvláštní zakládání</b>				
25	274313811R00	Beton základových pasů prostý třídy C 30/37	m3	3,92000	2 450,00	9 604,00
						<b>63 415,50</b>
<b>Díl: 3</b>		<b>Svislé a kompletní konstrukce</b>				
26	339921112R00	Sloupky plotové z betonových tvarovek 300 x 300 mm štípaných rohových, barevných bez výztuže a probetonování	ks	33,00000	70,00	2 310,00





## Položkový soupis prací a dodávek

S:	UL17/018	Silnice II/437, III/43730 MK BpH, OK
O:	01	SO 103 - Chodníky a stavební úpravy sjezdů
R:	01	Nacenení výkazu výměr

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
27	59228409R	palisáda beton; průřez čtverec; l = 160 mm; š = 160 mm; h = 600 mm; barva šedá; odlehčená	kus	18,00000	118,50	2 133,00
28	59228410R	palisáda beton; průřez čtverec; l = 160 mm; š = 160 mm; h = 1 000 mm; barva šedá; odlehčená	kus	15,00000	171,50	2 572,50
29	348171111R00	Osazení ocelového zábradlí na mostě do 100 kg/m	m	24,00000	650,00	15 600,00
30	749106010	zábradlí městské obloukové bezpečnostní galvanizovaný povrch, rozměr 100 x 100 cm	kus	24,00000	1 700,00	40 800,00
<b>Díl: 5 Komunikace</b>						<b>386 931,53</b>
31	564831111R00	Podklad ze šterkodrti s rozprostřením a zhutněním tloušťka po zhutnění 100 mm	m2	18,30000	95,00	1 738,50
32	564851111R00	Podklad ze šterkodrti s rozprostřením a zhutněním tloušťka po zhutnění 150 mm	m2	113,20000	130,00	14 716,00
33	564861111R00	Podklad ze šterkodrti s rozprostřením a zhutněním tloušťka po zhutnění 200 mm	m2	663,75000	140,00	92 925,00
34	567122111R00	Podklad z kameniva zpevněného cementem KZC 1, tloušťka po zhutnění 120 mm	m2	113,20000	214,00	24 224,80
bez dilatačních spár, s rozprostřením a zhutněním, ošetřením povrchu podkladu vodou						
35	594111111R00	Dlažba nebo přídlažba z lomového kamene do lože z kameniva těženého tloušťky 50 mm, včetně dodávky kamene tloušťky 20cm, třídy 1	m2	18,30000	450,00	8 235,00
lomařsky upraveného rigolového, bez vyplnění spár v ploše vodorovné nebo ve sklonu, s provedením lože tl. 50 mm						
36	596211113	Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěší s ložem z kameniva těženého nebo d	m2	612,00000	150,00	91 800,00
37	59245110R	dlažba betonová dvouvrstvá, skladebná; obdélník; šedá; l = 200 mm; š = 100 mm; tl. 60,0 mm	m2	574,20000	155,00	89 001,00
38	592451151R	dlažba betonová dvouvrstvá, skladebná; obdélník; dlaždice pro nevidomé; červená; l = 200 mm; š = 100 mm; tl. 60,0 mm	m2	50,10000	410,00	20 541,00
39	596215040R00	Kladení zámkové dlažby do drté tloušťka dlažby 80 mm, tloušťka lože 40 mm	m2	113,20000	150,00	16 980,00
s provedením lože z kameniva drceného, s vyplněním spár, s dvojitým hutněním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici. S dodáním hmot pro lože a výplň spár.						
40	592451170R	dlažba betonová dvouvrstvá; obdélník; šedá; l = 200 mm; š = 100 mm; tl. 80,0 mm	m2	96,80000	185,00	17 908,00
41	592451158R	dlažba betonová dvouvrstvá, skladebná; obdélník; dlaždice pro nevidomé; červená; l = 200 mm; š = 100 mm; tl. 80,0 mm	m2	13,60000	410,00	5 576,00
42	592451158R	dlažba betonová dvouvrstvá, skladebná; obdélník; dlaždice pro nevidomé; červená; l = 200 mm; š = 100 mm; tl. 80,0 mm	m2	5,10000	400,00	2 040,00
43	599432111R00	Vyplnění spár dlažby (přídlažby) z lomového kamene kamenivem těženým	m2	18,30000	68,10	1 246,23
v jakémkoliv sklonu plochy a jakékoliv tloušťky						
<b>Díl: 8 Trubní vedení</b>						<b>8 064,00</b>
44	8959.R	Zrušení dešťové vpusti.	kus	4,00000	400,00	1 600,00
45	899202211	Demontáž mříží litinových včetně rámu, hmotnosti jednotlivě přes 50 do 100 Kg	kus	4,00000	40,00	160,00
46	899331111R00	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpustě do 20 cm zvýšením poklopu	kus	1,00000	1 964,00	1 964,00
odbouráním dosavadního krytu, podkladu, nadezdívky nebo prstence s odklizením vybouraných hmot do 3 m, zarovnání plochy nadezdívky cementovou maltou, podbetonování nebo podezdění rámu, odstranění a znovuosazení rámu, poklopu, mříže, krycího hrnce nebo hydrantu, úpravy a doplnění krytu popř. podkladu vozovky v místě provedené výškové úpravy,						
47	899431111R00	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpustě do 20 cm zvýšením krytu šoupěte	kus	4,00000	1 085,00	4 340,00
odbouráním dosavadního krytu, podkladu, nadezdívky nebo prstence s odklizením vybouraných hmot do 3 m, zarovnání plochy nadezdívky cementovou maltou, podbetonování nebo podezdění rámu, odstranění a znovuosazení rámu, poklopu, mříže, krycího hrnce nebo hydrantu, úpravy a doplnění krytu popř. podkladu vozovky v místě provedené výškové úpravy,						
<b>Díl: 91 Doplnující práce na komunikaci</b>						<b>74 562,00</b>
53	917862111R00	Osazení silničního nebo chodníkového obrubníku stojatého, s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého C 12/15	m	232,60000	210,00	48 846,00
S dodáním hmot pro lože tl. 80-100 mm.						
54	59217001R	obrubník parkový materiál beton; l = 1000,0 mm; š = 100,0 mm; h = 250,0 mm; barva přírodní	kus	242,00000	98,00	23 716,00
55	926914414	Návěstidla a označovací zařízení označovací zařízení staničníky a hraničníky (úNP 73 6395)	kus	1,00000	2 000,00	2 000,00
kamenný m						
<b>Díl: 95 Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách</b>						<b>1 091,25</b>
56	953941110R00	Osazení drobných kovových výrobků zábradlí schodišťového, balkonového nebo jiného	m	2,50000	286,50	716,25
bez jejich dodání, ale s vysekáním kapes pro upevňovací prvky a s jejich zazděním, zabetonováním nebo zalitím,						
57	553912130.R	ocelové pozinkované zábradlí dvoumadlové výška madla 1,1m	m	2,50000	150,00	375,00
<b>Díl: D96 Přesuny sutí a vybouraných hmot</b>						<b>213 582,93</b>
58	979990103R00	Poplatek za skládku sutí - beton	t	207,35300	250,00	51 838,25
59	997221855	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z kameniva	t	510,27100	120,00	61 232,52
60	979081111R00	Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku Odvoz sutí a vybour. hmot na skládku do 1 km	t	717,94400	120,00	86 153,28
61	979081121R00	Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku Příplatek k odvozu za každý další 1 km	t	1 435,88800	10,00	14 358,88
<b>Díl: 99 Staveništní přesun hmot</b>						<b>62 072,56</b>
62	998223011R00	Přesun hmot pozemních komunikací, kryt dlážděný Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt dlážděný	t	341,05800	182,00	62 072,56



### Položkový soupis prací a dodávek

S:	UL17/018	Silnice II/437, III/43730 MK BpH, OK
O:	01	SO 103 - Chodníky a stavební úpravy sjezdů
R:	01	Nacnění výkazu výměr

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
		vodorovně do 200 m				<b>5 019,54</b>
<b>Díl: 711</b>		<b>Izolace proti vodě</b>				
63	711823121R00	Ochrana konstrukcí nopovou fólií svíslé, , včetně dodávky fólie	m2	46,65000	59,20	2 761,68
64	28323115R	fólie izolační zemní drenážní; tloušťka 0,60 mm; výška nopů 8,0 mm; plošná hmotnost 550 g/m2; HDPE	m2	46,65000	48,40	2 257,86
<b>Díl: 767</b>		<b>Konstrukce zámečnické</b>				<b>500,00</b>
65	767821112.R	Přesun poštovních schránek samostatných zavěšených	kus	1,00000	500,00	500,00
<b>Díl: VN</b>		<b>Vedlejší náklady</b>				<b>5 000,00</b>
66	075303000	Provozní vlivy ochranná pásma přírodních hodnot	soub	5,00000	1 000,00	5 000,00
<b>Celkem</b>						<b>1 068 405,75</b>

